

we tak prowadzić, iż zadosyć swej stronie czyniąc bez szkody przeciwnika, i wzajemnem zadowoleniem obu stron poręczony interes zatwierdzi; tak iż nie jedną Familję już mającą upaść podźwignął, i nie jedną jeszcze nieszczęśliwej Familji łzę otarł. *M.*

Anglja. — W Irlandji zamordowano Sędziego *Vokoitu*, jeszcze niewiadomo sprawców tej zbrodni. — Królowa 15go b. m. już o tyle była dla sił przywrócona, że mogła przejść się po pokoju. — Duchowieństwo katolickie oraz Rabinowie rozpiali modły dziękczynne z powodu narodzin Królewicza. 15go b. m. wniesiono metrykę Xcía *Korzwalji* do ksiąg kościelnych. — *Gazeta Czas niemieca*, że interwencja *Hiszpanji* nieprzytłumiłaby tamieczynnych żywiołów anarchicznych, a prócz tego terazniejszy Rząd *madrycki* jest najsilniejszy ze wszystkich, jakie istniały od czasu *Ferdynanda VIIgo*. — Królewicza pokazują tylko dostojnym Osobom w sukni z purpurowego axamitu, i w czepczku ozdobionym różami. — W *portsmucie* i innych portach ciągle uzbierała okazy dla *Turcji*; prócz tego i siła lądowa zostanie znacznie pomnożoną. Artylerja tak ma być zmienioną, aby na polu mogła zarówno działać z jazdą. — Namiestnik *Irlandzki* przysłał nader uprzejmie deputację katolickiego Duchowieństwa, która przedstawiła prośbę o powiększenie funduszy dla szkół duchownych w Irlandji. Namiestnik przyrzekł tę prośbę popierać u *P. Roberta Peel* (Pił). — Obląkanie nazwiskiem *Karol Mann*, dawniej straż u Wice Herabiego *Hood*, przybył umyślnie koleją żelazną do *Londynu*, aby wtargnąć gwałtem do pałacu *Buckingham*. Straż go zaraz aresztowała. W szkatułce, którą miał pod pachą nie znalaziono nic podejrzanego. — Do ministerstwa skarbu wpłynęło już za 4 miliony zł. fałszywych biletów kassowych. — Rząd *brazylijski* postanowił puścić w obieg nowe pieniądze papierowe. — Nominacja *Kapitana Elliot* na Konsula w *Texas*, jeszcze może być unieważnioną, ponieważ jeszcze nie nastąpiła wymiana traktatu zawartego z tą Rzeczpospolitą. — Do *Falmutu* zawinęła *Korweta* należąca do *Mehmeda Alego*, i przywiozła z

Egiptu 600 beczek bardzo pięknej pszenicy. — *Turecki* Minister spraw zagranic: *Risaf* Bej zawiadomił Admirała *Stopford*, iż Sultan w nagrodę za jego usługi w sprawie egipskiej, raczył mu przeznaczyć order *Niszan Istihar*, oraz szpadę honorową ozdobioną dyaamentami. — W *Czester* zbankrutował dom handlowy *Ridge* (Rajdż) i spółka, znany pod nazwiskiem *Starego banku*. — Xcź *Albert* zawiadomił Ministra spraw wewnętrznych, że Królowa z powodu narodzin Królewicza, postanowiła ulaskawić wszystkich więźniów politycznych, skazanych na wygnanie do *Australji*. — Królowa Wdowa ofiarowała 2000 zł. towarzystwu zajmującemu się szerzeniem cywilizacji w *Afryce*. — 14go b. m. w czasie pożaru przy moście *Blakfriar*, 2ch ludzi z strazy ogniowej utraciło życie. — Zbrodniarz *Blakeslej* zabójca własnego Szwagra, 15go b. m. został stracony; o 24 godzin przed egzekucją udawał szalonego, w nadziei iż ta okoliczność uwolni go od kary śmierci. — 11go b. m. 1000 nowych Członków wstręmięźliwości złożyło przysięgę *Xiędzu Mathew*. — *Herabia Aberdeen* zawiadomił Wodza armji, iż wojsko angielskie ma być z *Syrji* cofnięte.

Belgja. — Towarzystwo pod kierunkiem Dyrektora mianowanego przez Króla, obejmuje zarząd wszelkich znacznych zakładów fabrycznych po nichos: czyki *Kokerylu* w *Seraing* i innych miejscach *belgickich*. Pozostałe ruchomości będą sprzedane, rozdzielone na rzecz wierzycieli *massy Kokeryla*, a niedostatek gotówki będzie zrównany akcjami za spółdział w dochodach z fabryk. — Wobec Króla 14go b. m. rozdano kilka krzyżów Orderu *Leopolda*, i około 400 medalów złotych lub srebrnych Artystom i Fabrykantom celującym, których wyroby były na terazniejszej sławnej wystawie w *Bruxelli*.

Francja. — Dzienniki paryzkie donoszą, że Rząd *Francuz* stanowczo odmówił żądaniu Rządu *Hiszp.* aby Królowej *Krystynie* wzbroniony był pobyt w *Paryżu*. — Dzienniki wynurzają swoje zadziwienie, iż pomimo zmniejszenia marynarki *francuz*, angielska ciągle bywa uzbrajana i powiększana. — Królowa *Krystyna* prawie nie opuszcza

swego mieszkania; wiele pisze, pracuje z swemi Sekretarzami; była przez kilka dni chorą, lecz inż jest zdrowszą. — Królewicz Xiążę Joinville (Żuëwii) spodziewany był w *Bostonie* w pierwszych dniach b. m.

Hiszpanja. — Sąd wojenny skazał Hrabiego *Rekweng* na degradację i 6cio-letnie więzienie w fortecy. — W *Palmie* zamordowano Jenerała *Americh.* — Eksekucję Podpułkownika *Fulgosio* oznaczono na 11go b. m. — Deputacja prowincjonalna z *Kadyxu* podała do Reienta prośbę, aby zażądał od Rządu angielski oddalenia Jenerała *Narvaez* i innych Krystynistów z *Gibraltaru.* — W *Barcelonie* i *Walencji* spokojność ieszcz nie jest w zupełności przywróconą. — *Espartero* 9go b. m. przybył do *Sarragossy*, gdzie go powitano z nadzwyczajnym zapętem. — Infant *Don Franciszek* oczekuje w *Burgos* przybycia swojej Matkożki. — 80-letnia Margrabina *Waldegemas*, umarła z żalu, z powodu stracenia jej przysposobionego syna Jenerała *Kwirogi y Frias.*

Niemcy. — Xina *Ama'ja* Saska wydała 6ty tom swoich dzieł dramatycznych, a dochód w ilości zł. 1530, przeznaczyła na cel dobroczynny. — W *Bawarii* ogłoszono rozporządzenie, aby przed pochowaniem trupów, takowym dano cięcie nożem w stopę; okazało się bowiem, że osoby będące w letargu, przez tę operację zostały przywrócone do życia. — Znowu słyhać, że w *Frankforcie n. M.* zgromadzi się Kongres przeznaczony do rozstrzygnięcia sprawy hiszpańskiej.

Włochy. — Królestwo Neapolitańskie, na prawie z *Trapani* do *Palermo*, byli wystawieni na niebezpieczeństwo z powodu okropnej burzy; na szczęściem jednak zawinęli do portu. Na wyspie *Sycylii* banda rozbójników odegnęła eskortę od polajzdów królewskich transportowanych lądem, i takowe złupila. — Lord *Ponsonby* przybył na zime do *Neapolu.*

Rozmaitości. — Jeden ze spekulantów zrobił kontrakt na lat 12, na zakupienie od wszystkich piekarzy *Paryżskich*, węgla, które po rozpaleniu pieców zwykle są wymiatane. Węgle te odprzedał handlarzom węgla także na lat 12, z zyskiem

30 %. Ochrachowano, że zarobi na całym interesie 500,000 złp. rocznie. — Między przedmiotami które zgorzały na wozie furmańskim na drodze do *Hawru* od rozegrzania osi zajętych, znajdowały się wazy starożytne i inne ciekawości przez Króla *Neapolitańskiego* Xciu Karolowi ofiarowane. — W *Menzaerji* w *Londynie* znajduje się 5 lwów żyjących. Kupiony niedawno lew samiec od Margrabiego *Waterford*, ma 12 stop angielski długości. — Pewny Służący niosąc 2 kosztowne filizanki do pokoiu Pana swego, upuścił jedną na ziemię; rozgniewany Pan patrząc na leżące skorupy, pyta się: »Ale powiedz mi niezgrabny, iakżeś uczynił aby mi taką szkodę wyrządzić?« »Oto tak Panie», rzecze złękniomy Służący, i upuścił ieszcz drugą filizankę. — Punktualność w *Anglii* posunięta jest do największego stopnia, w najdrobiaższych nawet szczeżółkach. W *Londynie* mimo 2-miljonowej ludności i tego nadzwyczajnego ruchu, który ze skrzyżowania interesów, tak ogromnej masy mieszkańców, naturalnie wynika, przecieź wszystko dzieje się na czas i nie chybia minuty. Wszystkie zegary, zegarki a nawet zegareczki całego miasta, regulują się podług wielkiego zegaru katedralnego. Z dwóch rogów stolicy, z przestrieni iedaomilowej, zjeżdżają się na minucie, bez uchybienia ci wszyscy, którzy dla iakich bądź przyczyn, wyznaczają sobie czas zejścia. Jeżeli kto proszony na obiad o 7ej wieczorem, to 7m uderzeń zegaru niewybicie, a inż wszyscy zaproszeni znajdują się w sali przediadalnej. Ta sama regularność zachowywaną jest w zjeżdżaniu się na zabawy; opóźniających się niema, wszyscy iednocześnie zajeżdżają. Zwyczaj ten inż i na lądzie stałym powszechniający się, wkrótce zapewne stanie się *kosmopolicznym*, ile że wygodę wszystkich ma na celu.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Tyzenhaus Zofja Hrabina z Wilna; Suchodolski Jan Hra: z Derewi; Aznakiszyn Pułkownik z Krasnostawu; Niemirycz Alexan: Oby: z Modzel; Wilczewski Kajetan Oby: z Graiewa; Lisiecki Domi: Dzie: z Zelezewa; Szymanowski Walery Dzie: z Żubny; Chrzanowski Lud: Dzie: z Sniadkowa; Librowski Jan Oby: z Krakoway; Dwernicki Kle: Oby: z Austriji; Złotnicki Stef: Oby: z Zduńskiej Woli; Wenda Szym: Dzie: z Czernana; Przy-

siecki Józ: Dzie: z Przypust: Anna Kraszewska z Wo-
lynia; Trynkauś Artysta Dramatyczny z Płocka.

DONIESIENIA.

Odwołując się na zawiadomienie nasze w Kurjerze
Warszawskim dnia 6go Sierpnia r. b., donosimy Sza-
nownej Publiczności, że sprzedaż naszego PIWA
BAWARSKIEGO, w Lokalu naszym na Nowem-
Mieście pod Numerem 336, znanym pod nazwiskiem
NOWOMIEJSKA BAWARJA,
w przyszłą Niedziedzielę, to jest: 28 b. m. najprzed
rozpoczynać się będzie; cokolwiek późniejsze otwarcie
naszych innych Lokali, podobnież Szanownej Publiczności
doniesiemy. J. G. Schaefer et Comp.

SPRZEDAŻA PIWA BAWARSKIEGO
z Fabryki Panów
J. G. SZAEFER et COMP.

w odnowionym Lokalu na Nowem-Mieście pod
Nrem 336, pod znanem nazwiskiem:

NOWOMIEJSKA BAWARJA
ia podpsany kierowac będe. Wielce Szanowni
Goście moi, znajdą u mnie i k dawniej:
SMACZNE i TANIE JEDZENIE,
a dla zabawy, bardzo regularnie 45 łokci długą
NOWĄ KRĘGIELNIĄ W STANCI.
również odznaczający się regularnością prawie
zapełnie. nowy:

BILLARD.
Polecając się Szanownym naszym Gościom, zape-
wniam zarazem prędką i akuratną usługę.
Wolfke, Administrator.

Powszechnie za granicą używane OMBRELKI do
SWIEC STEARYNOWYCH, Składy wyrobów wosko-
wych i łoiowych Karola Scholtze, przy ulicy Przejazd
Nr 647 i 8, i Senatorskiej Nr 497, sprzedają po zł:
3 gr. 10 sztukę.

KANTOR
INFORMACYJNO-SĄDOWO ADMINI-
STRACYJNY,

przy ulicy Trębackiej pod Nrem 638.

NB Gra w Szachy, ta szlachetna i umysłową za-
bawą w natrzykajem rozprzestrzenieniu
swoich życzli i intencji, częstokroć i Damy w pewnym
stylu natury objęte d. wyrachowania matematycznego,
zwykły w utraćcie swoich wyroznowianych rozrywek,
wolny czas od potrzebnych zatrudnień i tej grze poświę-
cać. Wzrost i postęp gry Szachowej zwłaszcza dla Osób

młodych płci pięknej, i z samej bacznosci wymaga być
tylko przez właściwą sobie pleć komunikowaną. Gdy-
by kto o takowej Osobie, zdolnej dostatecznie do oie-
znania gruntownego z grą w Szachy, życzył być poin-
formowanym, Kantor powyższy z należytym szacun-
kiem doprowadzić deklaruie. Waruńge sobie wszakże
powołana Osoba, przyzwoitą edukacją i wychowanie
mająca, iżby w celu źle zrozumianej intencji, pod po-
zorem mniej przezroczystym, nieosmielił się który z
Meżczyzu wywoływać ią, o przesadzenie swojej zna-
iomości nad innych; uprzedza się o otwartych zolania h
ludzi utalentowanych i ukształconych, którzy w pod-
bnych okolicznościach zwykli odpowiadać „że iej t-ent
iost ieden z najmniejszych, i że nikt z rozsądnych lu-
dzi nie może być tak zuchwałym, przyznawania sobie
doskonałości, w proporcją stoli, co drudzy umieią, a
i ednak są skromnemi z tej strony w odznaczania się.”
My w ścisłem znaczenia rozumieniu, nie a nie nie umiemy.

Alozy Jan de Mogita Stankiewicz.

Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.

Jest do sprzedania WIEŚ w Gubernji Lubelskiej Ob-
wodzie i Powiecie Krasnostawskim, o pół mili od rze-
ki spławnej Wieprza i tyleż od szose, w glebie pszen-
nej, z wszelkimi dogodnościami, bez żadnych długów
hipotecnych. O dalszych i łatwych warunkach po-
wiąże można wiadomość w Kanturze Informacyjnym.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w połud: 3.

TEATR WIELKI. Jutro Jan z Paryża. 2gie wy-
stąpienie J Panny Marys Uczennicy Szkoły Dramaty:
i Śpiewu. *Styrzyczykowie.*

TEATR RÓZMAITOSCI. Jutro 27 raz *Malwina*.
55 raz *Dom do przedania.*

Jutro w Salonie P. Ohma, **WIELKA MUZYKAL-
NA ZABAWA**, pod Dyrekcją P. Szyndlera.

Dziś w kawiarni w domu przechodnim zwanym Re-
zlera, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 451,
gdzie była Sala Licytacyjna, od godziny 6tej do 10tej
wieczor, Pan *Rajczak* grać będzie różne dzieła muzyczne.
Dziś w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielarskiej, familja
Noires grać i śpiewać będzie.

Dziś w kawiarni w Gmachu Teatralnym przy ulicy
Wierzbowej wprost Niecałej, Panny *Krejtel* grać będą.

Dziś w nowo założonej kawiarni przy ulicy Ry-
marskiej pod Nr 741, familja *Czap* grać i śpiewać będzie.

Jutro u *Hogaskiego* przy uli: Długiej Nr 550, na Śniada-
nie: Pasztet, Kwizol, Pekleflisz, Kaczki, Kotlety, Fla-
ki, Poltawa, Sandacz z ziaiz, etc. Panny *Szerber* w czasie
śniadania i wieczorem grać i śpiewać będą.

Jutro w Handlu *Maiowskiego* przy ulicy Beńskkiej,
na Śniadanie: Pasztet, Ziaiz, Kaczka, Pieczeń ciele, In-
dyk, Poledwica, Kotlety, Flaki, Frykas, Ryby w garnet-
ku.

Jutro w domu W. Łaziewnickiej, obok Ratusza, w ofi-
cynie, na Śniadanie: **KOŁDONY** litewi, i inno Petrawy.